

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач
ГАУЗ РБ "Санаторий для детей Нур"
г. Sterlitaamak
Р.С. Галимова
" 14 " *октябрь* 2020 г.

" " 2020 г.

ГАУЗ РБ "Санаторий для детей Нур г. Sterlitaamak"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на "Противопожарные мероприятия (монтаж конструкций пожарных лестниц здания ГАУЗ РБ "Санаторий для детей Нур г. Sterlitaamak")" по адресу: 453128, РБ, г. Sterlitaamak, ул. Артема, дом 5 а

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 409,587 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,650 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 126,79 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса объем	
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.3/п	Эк.Маш			3/пМех	Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Монтаж																
1	ТЕР46-05-008-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка, снятие временных опорных стоек для обеспечения устойчивости: подкрановых балок <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> НР (398,98 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (403,01 руб.) СП (239,79 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (403,01 руб.)	1 т металлок онструкц ий	0,814	973,98	495,1	217,19			792,82	403,01	176,79		41,64	33,9	
2	ТЕР46-02-005-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж: прогонов <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> НР (359,54 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (363,17 руб.) СП (216,09 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (363,17 руб.)	1 т монтируе мых конструк ций	1,4	849,44	240,41	224,16	19		1189,22	336,57	313,82	26,6	21,2	29,68	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТССЦ-201-0763 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	т	1,4	13067					18293,8						
4	ТЕР09-03-012-12 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м <i>(Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР (14,87 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (18,36 руб.)</i> <i>СП (13,27 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (18,36 руб.)</i>	1 т конструкций	0,14	666,41	85,94	400,21	45,2		93,3	12,03	56,03	6,33	7,5785	1,06	
5	ТССЦ-201-0763 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т <i>(Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	0,14	13067					1829,38						
6	ТЕР09-03-029-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением <i>(Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР (276,59 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (341,47 руб.)</i> <i>СП (246,71 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (341,47 руб.)</i>	1 т конструкций	0,612	1452,66	442,61	899,38	115,34		889,03	270,88	550,42	70,59	37,2255	22,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ТССЦ-201-0764 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Строительные металлические конструкции	т	0,612	13067					7997						
8	ТЕР09-03-030-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Строительные металлические конструкции: НР (300,87 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (371,45 руб.) СП (268,37 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (371,45 руб.)	1 т конструкций	0,6	1446,62	522,45	813,5	96,64		867,97	313,47	488,1	57,98	44,9995	27	
9	ТССЦ-201-0764 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Строительные металлические конструкции	т	0,6	13067					7840,2						

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ТЕР07-05-016-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство металлических ограждений: без поручней (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве: НР (145,46 руб.): 155%*0.9 от ФОТ (104,27 руб.) СП (88,63 руб.): 100%*0.85 от ФОТ (104,27 руб.)	100 м огражден ия	0,165	26942,4	624,2	327,24	7,76		4445,5	102,99	53,99	1,28	52,4975	8,66	
11	ТССЦ-201-0650 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве	т	-0,34485	12289					-4237,86						
12	Калькуляц ия	Декоративные ограждения МАТ=2800/6.48 (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве: НР 155%*0.9 от ФОТ СП 100%*0.85 от ФОТ	м2	16,5	432,1					7129,65						
Козырек																
13	ТЕР09-03-012-12 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Строительные металлические конструкции: НР (6,37 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (7,87 руб.) СП (5,69 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (7,87 руб.)	1 т конструк ций	0,06	666,41	85,94	400,21	45,2		39,98	5,16	24,01	2,71	7,5785	0,45	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	ТССЦ-201-0763 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Строительные металлические конструкции	т	0,06	13067					784,02						
15	ТЕР46-02-005-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж: металлоконструкций покрытия Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (28,53 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (28,82 руб.) СП (17,15 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (28,82 руб.)	1 т монтируе мых конструк ций	0,084	1099,29	307,31	446,14	35,89		92,34	25,81	37,48	3,01	27,1	2,28	
16	ТССЦ-201-0763 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	т	0,084	13067					1097,63						
17	ТЕР46-02-005-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Монтаж: профилированного настила Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (10,37 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (10,47 руб.) СП (6,23 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (10,47 руб.)	1 т монтируе мых конструк ций	0,04	571,13	242,42	211,31	19,34		22,85	9,7	8,45	0,77	22,2	0,89	
18	ТССЦ-101-3860 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	Профилированный настил окрашенный: С10-1000-0,6 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	т	0,04	21295,97					851,84						

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (0,82 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (1,01 руб.) СП (0,6 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (1,01 руб.)	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,02	478,17	50,52	7,34	0,15		9,56	1,01	0,15		4,4045	0,09	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										50028,23	1480,63	1709,24	169,27		126,79	
Накладные расходы										1542,41						
Сметная прибыль										1102,52						
Итого по разделу 1 Монтаж										341322,08					126,79	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										50028,23	1480,63	1709,24	169,27		126,79	
Накладные расходы										1542,41						
В том числе, справочно:																
90%*0.9 ФОТ (от 740,16) (Поз. 4-9, 12-13, 18)										599,53						
110%*0.9 ФОТ (от 805,47) (Поз. 1-3, 14-17)										797,42						
155%*0.9 ФОТ (от 104,27) (Поз. 10, 19, 11)										145,46						
Сметная прибыль										1102,52						
В том числе, справочно:																
70%*0.85 ФОТ (от 806,48) (Поз. 1-3, 14-18)										479,85						
85%*0.85 ФОТ (от 739,15) (Поз. 4-9, 12-13)										534,04						
100%*0.85 ФОТ (от 104,27) (Поз. 10, 19, 11)										88,63						
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										23617,17					66,75	
Строительные металлические конструкции										21473,63					51,29	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										7571,38					8,66	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										10,98					0,09	
Итого										52673,16					126,79	
Перевод в цены 2020г. Приложение №1 письмо Минстроя России от 09.12.2019г. №46999-ДВ/09 52 673,16 * 6.48										341322,08						
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы										39708,71						
Машины и механизмы										1709,24						

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ФОТ									1649,9						
	Накладные расходы									1542,41						
	Сметная прибыль									1102,52						
	НДС 20%									68264,42						
	ВСЕГО по смете									409586,5					126,79	

Составил:  Л.Ю. Ломакина
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  М.Х. Рамазанова
(должность, подпись, расшифровка)